

**FORMATO 4 OFERTA ECONOMICA**  
**"LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO "TERMINACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TIPO B -VILLA DE SAN PABLO- UBICADA EN LA URBANIZACIÓN VILLA DE SAN PABLO EN EL DISTRITO DE BARRANQUILLA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO".**

<b>2. ETAPA 2, INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRA</b>	
DESCRIPCIÓN	VALOR TOTAL
<b>2. VALOR TOTAL INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRA</b>	<b>\$171.171.368,00</b>
INTERVENTORÍA CONSTRUCCIÓN DE REDES ELÉCTRICAS, REDES HIDROSANITARIAS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS QUE SE REQUIERAN DEL CENTRO DE ATENCION ESPECIALIZADO EN LA CIUDAD DE VALLEDUPAR.	\$147.561.524,00
VALOR TOTAL IVA 16% SOBRE VALOR DE LA INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRA	\$23.609.844,00
<b>3 VALOR TOTAL OFERTA (1+2)</b>	<b>\$171.171.368,00</b>



Representante Legal

Proponente: ELSA TORRES ARENALES


**FORMATO 5**  
ESTIMACION PROPUESTA ECONOMICA DETALLADA Y FACTOR MULTIPLICADOR

PROPONENTE: ELSA TORRES ARENALES

<b>B. ETAPA 2: INTERVENTORIA DE OBRA</b>							
<b>PERSONAL PROFESIONAL</b>							
CONCEPTO	A	B	C	D	E	F	
PERSONAL PROFESIONAL	CANTIDAD	SUELDO MES BASICO	% DEDICACIÓN	F.M. %	VALOR MES (AxBxCxD)	No. MESES	TOTAL PARCIAL (ExF)
Director Residente de Interventoria	1	\$4.500.000	30%	240%	\$3.235.005	5,5	\$17.792.528
Residente de Obra	1	\$4.000.000	100%	240%	\$9.585.200	5,5	\$52.718.600
Supervisor de Seguridad Industrial y Salud Ocupacional y Medio Ambiente (SISOMA)	1	\$2.000.000	15%	240%	\$718.890	5,5	\$3.953.895
Profesional en Aseguramiento de Calidad	1	\$2.000.000	15%	240%	\$718.890	5,5	\$3.953.895
Profesional Social	1	\$2.000.000	20%	240%	\$958.520	5,5	\$5.271.860
Especialista Estructural	1	\$3.200.000	10%	240%	\$766.816	5,5	\$4.217.488
Residente de Acabados		\$2.000.000	20%	240%		5,5	\$0
Especialista Hidrosanitario	1	\$3.200.000	10%	240%	\$766.816	5,5	\$4.217.488
Especialista Eléctrico	1	\$3.200.000	10%	240%	\$766.816	5,5	\$4.217.488
<b>SUBTOTAL COSTO PERSONAL PROFESIONAL (1)</b>							\$96.343.242
<b>PERSONAL TÉCNICO</b>							
PERSONAL TÉCNICO	CANTIDAD	SUELDO MES BÁSICO	% DEDICACIÓN	F.M. %	VALOR MES (AxBxCxD)	No. MESES	TOTAL PARCIAL (ExF)
Topografo	1	\$2.000.000	30%	240%	\$100.000	5,5	\$550.000
Inspector	1	\$1.750.000	100%	240%	\$4.193.525	5,5	\$23.064.388
Auxiliar Cadenero	1	\$1.000.000	30%	240%	\$718.890	5,5	\$3.953.895
<b>SUBTOTAL COSTO PERSONAL TÉCNICO (2)</b>							\$27.568.283
<b>OTROS COSTOS DIRECTOS</b>							
OTROS COSTOS DIRECTOS				UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNITARIO	TOTAL
Gastos de Transporte y Hospedaje				1	5,5	\$1.500.000	\$8.250.000
Ensayos de laboratorio				1	5,5	\$1.000.000	\$5.500.000
Oficina (Incluye dotación y servicios Públicos)				1	5,5	\$700.000	\$3.850.000
Edición de informes, papelería, reproducción de documentos				1	5,5	\$600.000	\$3.300.000
Comunicaciones ( Telefonía fija y/o celular, fax, correo, internet)				1	5,5	\$500.000	\$2.750.000
<b>SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS (3)</b>							\$23.650.000
<b>RESUMEN GENERAL</b>							
COSTO TOTAL (1+2+3)							\$147.561.524
IVA 16%							\$23.609.844
<b>VALOR TOTAL ETAPA 2 INTERVENTORIA ETAPA DE OBRA (A)</b>							\$171.171.368

<b>B. VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA (A)</b>	<b>\$171.171.368</b>
---	----------------------

**REPRESENTANTE LEGAL:** ELSA TORRES ARENALES  
C.C. 63.323.375 de Bucaramanga



FIRMA